Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0015/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, QUE SUBMETA AO SOBERANO PLENÁRIO

DESTE PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART.

146, DA RESOLUÇÃO Nº 280 DE 12 DE JULHO DE 1991, O

PRESENTE REQUERIMENTO, QUE TEM POR ESCOPO

CONSIGNAR "MOÇÃO DE APLAUSOS" A ILUSTRÍSSIMA

SRA. JOCIMAR DA SILVA – MISSIONÁRIA E MENTORA,

PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE

DE SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ

O VEREADOR SUBSCRITO NA FORMA REGIMENTAL, COM ASSENTO

NA BANCADA DO PODEMOS, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES

REGIMENTAIS DE PRAXE, REQUER, QUE SUBMETA AO SOBERANO

PLENÁRIO DESTE PODER LEGISLATIVO COM FULCRO NO ART. 146, DA

RESOLUÇÃO Nº 280 DE 12 DE JULHO DE 1991, O PRESENTE

REQUERIMENTO, QUE TEM POR ESCOPO CONSIGNAR "MOÇÃO DE

APLAUSOS" A ILUSTRÍSSIMA SRA. JOCIMAR DA SILVA – MISSIONÁRIA E

MENTORA, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À CIDADE DE

SÃO PEDRO DA ALDEIA - RJ

JUSTIFICATIVA

VISA O PRESENTE HOMENAGEAR, A SRA. JOCIMAR DA SILVA,

NASCIDA EM 16 DE ABRIL, FILHA DA SRA.  ZULEIKA FERREIRA E DO SR.

JOVELINO DA SILVA, MÃE DA BÁRBARA E VÓ DO BRENO, MISSIONÁRIA

E MENTORA, MAIS CONHECIDA COMO A MISSIONÁRIA DINDA. A MESMA

FAZ MENTORIA DA CRUZADA FAMÍLIA PROJETO DE DEUS HÁ 13 ANOS,

VIAJANDO PARA OUTROS ESTADOS, E O PROJETO UNGIDAS PARA UNGIR

HÁ 5 ANOS, QUE ENVOLVE TODAS AS MULHERES DE TODAS AS IGREJAS.

PELAS RAZÕES EXPOSTAS, FAZ-SE JUSTA A HOMENAGEM ATRAVÉS DE

MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 21 de Março de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 21 de Março de 2023

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1